
 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

 
DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decretos no. 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, de 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 022, de 09 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. BRUNO COSTA SANTANA, para ocupar o cargo 

comissionado de ASSESSOR DE PROJETOS DE ENGENHARIA, no Departamento 

de Serviços Públicos, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, do Município de Itagi, 

Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 023, de 09 de janeiro de 2025. 

 

Exonera Servidor Público do cargo 

em comissão, do Município de Itagi, 

Estado da Bahia e dá outras 

providencias. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. PAULO SÉRGIO ROCHA DE OLIVEIRA, do cargo 

comissionado de Diretor de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, do 

Departamento de Serviços Públicos, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do 

Município de Itagi, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 024, de 09 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. DYANNE GOMES TELES DE ALMEIDA, para ocupar o 

cargo comissionado de DIRETORA JURÍDICA, no Departamento de Assessoria 

Jurídica, na Secretaria Municipal de Governo, do Município de Itagi, Estado da Bahia, 

assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto nº. 025, de 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. DJALMA FERREIRA DE AZEVEDO, para ocupar o 

cargo comissionado de Coordenador de Logística e Apoio Institucional, no 

Departamento de Assessoria Técnica, na Secretaria Municipal de Governo, do 

Município de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências 

previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto nº. 026, de 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. GIDEVALDO GARCIA DA SILVA, para ocupar o cargo 

comissionado de Gerente Especial de Assuntos Institucionais, no Gabinete de 

Secretaria, na Secretaria Municipal de Governo, do Município de Itagi, Estado da Bahia, 

assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto nº. 027, de 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. MARCOS TADEU BORGES SANTOS, para ocupar o 

cargo comissionado de COORDENADOR DE LOGÍSTICA E APOIO 

INSTITUCIONAL, no Departamento de Assessoria Técnica, na Secretaria Municipal 

de Governo, do Município de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e 

competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto nº. 028, de 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. MAURÍCIO QUEIROZ SOUZA, para ocupar o cargo 

comissionado de Chefe de Promoção de Eventos de Esportivos, no Gabinete de 

Secretaria, na Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Itagi, Estado da Bahia, 

assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 09 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto nº. 029, de 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. FABIO NUNES DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo 

comissionado de Coordenador de Logística e Apoio Institucional, no Departamento de 

Assessoria Técnica, na Secretaria Municipal de Governo, do Município de Itagi, Estado 

da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º.  Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-D

32
40

53
0-

B
B

82
-4

4F
3-

9E
16

-0
B

E
66

B
B

2F
5E

3



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Decretos nº 022 - 023 - 024 - 025 - 026 - 027 - 028 - 029 -
Nomeações e Exoneração -.pdf
Código do documento: DOC-D3240530-BB82-44F3-9E16-0BE66BB2F5E3

Hash SHA256: f12a2810e3a73760f1a8b727d446b5b445b6349b12cb56ad8123d593aca98265
Hash SHA512: 710310fb1ba82052d6dc5151bb38cebcaa750201314d05d1b86dbc6cac319b25af14a2694cb65554e034737f30371636ae379000
38ad0a807bcafd0027a2e16d

Assinaturas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE - E-mail: sauloislansoledade@gmail.com
- IP: 172.31.1.255 - Documento de identificação informado(CPF): 95558578572
- Geolocalização: -14.162066894896748, -40.00646849114293 - Data:
2025-01-09 17:44:52-03:00 - Navegador: Safari - Sistema Operacional: iOS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.google.com.br/maps/search/-14.162066894896748 -40.00646849114293
http://www.tcpdf.org

		2025-01-09T17:44:52-0300


		2025-01-09T17:48:39-0300
	MUNICIPIO DE ITAGI:14200406000122




